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Les mercredis 
SOREDE A 14:00
SCRABBLE 
Venez vous amuser le mercredi et passez un bon 
moment en jouant à ce fameux jeu de mots ! 
Tarifs : NC
MEDIATHEQUE rue des fabriques 
Contact : +33 4 68 89 29 57

Les mercredis soirs 
LAROQUE-DES-ALBERES A 18:00
COURS DE SARDANE 
Venez danser la sardane au FAC !
Tarifs : Entrée gratuite
THEÂTRE DE VERDURE
Contact : +33 4 68 95 49 97

Les jeudis 
BANYULS-SUR-MER A 15:00 
AU FIL DE L'HUILE
Visite guidée d'une oliveraie et du moulin à huile, 
dégustations des huiles et préparations 
originales. Résa à l'Office de tourisme au plus 
tard la veille.
Tarifs : Entrée gratuite
LES OLIVERAIES DE LA BAILLAURY, Mas Reig D 86 
Contact : +33 4 68 88 31 58

Les jeudis et vendredis
BANYULS-SUR-MER A 09:00
VISITE GUIDÉE EN VTT ELECTRIQUE 
Découvrez l'arrière pays et son histoire en VTT 
électrique. Boucle de 20km. Tous niveaux. 
Inscriptions à l'Office de tourisme.
Tarifs : Entrée 38.5 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la république 
Contact : +33 4 68 88 31 58

Les samedis
SOREDE A 14:30
PETANQUE SAMEDIS DIURNES FIN 2019
Tous les samedis après-midis, les "aficionados" 
de la petite boule se retrouvent au boulodrome 
pour passer un moment agréable ! 
BOULODROME Rue du Stade
Contact : +33 9 84 22 47 97

Le 07/10/2019 & Le 14/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 08:30
RANDONNÉE BOTANIQUE
Découverte ludique de la flore du littoral et de 
l'arrière-pays de la Côte Vermeille. Inscription 
obligatoire à l'OT avant le samedi.
Tarifs : Entrée 15 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la République 
Contact : +33 4 68 88 31 58

Le 01/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 15:00
VISITE GUIDÉE BANYULS LA 
MEDITERRANEENNE
Une visite du front de mer pour découvrir les 
liens étroits qui se sont tissés entre les 
banyulencs et la Méditerranée. Résa à l'Office de 
tourisme. 3€ enfant 3/12 ans.
Tarifs : Entrée 6 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la République
Contact : +33 4 68 88 31 58

ELNE A 21:00
FILMS DE TOUJOURS, TOUJOURS AU 
CINÉMA
"LA VIE EST BELLE" de Franck CAPRA, 
avec James STEWART et Donna REED

Tarifs : Entrée  Euros
CINÉMA RENÉ VAUTIER Espace Gavroche bd Voltaire

SAINT-ANDRE A 10:00
BEBES LECTEURS EN MUSIQUE
Lectures d'albums accompagnée par des petits 
instruments représentant les personnages de 
l'histoire et ponctuée de chansons en lien avec le 
récit.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54
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Le 02/10/2019 

ELNE A 16:00
L'HEURE DU CONTE
Les bibliothécaires proposent aux enfants à partir
de 3 ans la découverte d'un ou plusieurs contes.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

ELNE A 18:30
LECTURES THÉÂTRALISÉES
Lectures adaptées du spectacle "Micheline", écrit 
par Aurianne ABECASSIS.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

ORTAFFA A 14:30
CONTE
Un conte mis en scène pour les enfants à partir 
de 2 ans.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

ORTAFFA A 14:30
HISTOIRES ET KAMISHIBAÏ
Les bibliothécaires proposent aux enfants à partir
de 3 ans la découverte d'albums et d'histoires 
contées au travers du kamishibaï. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE

Du 02/10/2019 au 03/10/2019 
ARGELES-SUR-MER A 15:00
DON DU SANG
Afin d'inciter le plus grand nombre à se mobiliser,
en amont et durant les vacances de la Toussaint, 
les équipes d'ESF jouent sur les clichés associés à
cette fête pour prouver au plus grand nombre 
que le don de sang n'est pas sorcier. 
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DU 14 JUILLET
Contact : +33 4 68 81 15 85

Le 03/10/2019 
COLLIOURE - 20:30
CONFÉRENCE "SAGA DU COCA"
par Jean François Amiot organisée par l'ARACH 
Tarifs : NC
Centre Culturel 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66

Du 03/10/2019 au 06/10/2019 
CERBERE  
XVE RENCONTRES CINEMATOGRAPHIQUES 
XVe Rencontres cinématographiques 
Cerbère/Port-Bou
Tarifs : Entrée 4 Euros
HOTEL BELVEDERE DU RAYON VERT

Le 04/10/19 
ARGELES SUR MER - 20:45
SOIRÉE DU RIRE 
One women show : « Pas de panique, il y a 
Monique » (Déconseillé aux moins de 12 ans). 
Ouverture des portes à 20h. 
Tarifs : Tarif : 6 euros (gratuit pour les -de15 ans)
Salle du 14 juillet - Village  
Contact : +33 6 21 23 35 68

COLLIOURE - 15:30
CONFÉRENCE " A LA LUMIÈRE DE ST 
FRANÇOIS D'ASSISE"
par Suzanne Giusepp-Testut 
Tarifs : NC
Notre-Dame de Consolation 
Contact : +33 4 68 82 05 66

PORT-VENDRES  A 21:00
JAZZEBRE A PORT-VENDRES
PAAMATH TRIO invite Bernardo SANDOVAL 
(Sénégal-France)
Tarifs : 5 à 15€
Ciné Théâtre Vauban
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Du 04/10/2019 au 06/10/2019 

ARGELES-SUR-MER  
100 MILES SUD DE FRANCE
Le 100 Miles Sud de France est une opportunité 
unique de relier physiquement et sur 3 courses, 
la montagne et la mer.
Tarifs : NC
ESPLANADE C. TRENET
Contact : +33 6 18 99 03 46

Le 04/10/2019 et Le 18/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 17:30 
CONFERENCE CULTURE ET PATRIMOINE 
Conférences proposées par Culture et Patrimoine 
en Côte Vermeille. 
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE NOVELTY Rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 88 78 09

Le 05/10/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:00
JOURNEE NATIONALE DE LA MARCHE 
NORDIQUE
Cinquième édition de la Journée Nationale de la 
Marche Nordique. L'ambition : faire découvrir 
cette discipline à tous les curieux et offrir un 
moment de partage à tous ceux qui la pratiquent 
déjà. 
Tarifs : Entrée gratuite
PARC MUNICIPAL DE VALMY
Contact : +33 6 89 35 89 30

COLLIOURE - 09:00 – 13:00
FORUM DES ASSOCIATION
Centre culturel 
Contact : +33 4 68 82 05 66

ARGELES-SUR-MER A 17:00
CONFERENCE DU CASAL
Conférence de Guillem Castellvi sur les 
"Fortifications allemandes sur la Méditerranée – 
L’exemple des Pyrénées-Orientales (1942-1944)",
invité par El Casal de l'Albera.
Tarifs : Entrée gratuite
Médiathèque Jean Ferrat Espace Liberté Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 42 73

BANYULS-SUR-MER A 09:00
FÊTE AFRICAINE
Fête africaine organisée par Echanges et Partage 
avec conférence, vente d'artisanat, expo photo, 
initiation percussions africaines... soirée avec 
repas-concert.
Tarifs : Entrée 27 Euros
Salle Bartissol Avenue des Angles
Contact : +33 6 88 90 28 31

 (05/10/2019  suite)
ELNE A 19:00
SOIRÉE COUNTRY
Contact organisation : Rolling Tiags 66
Mme Karine MOYA 06.70.28.57.91
Tarifs : NC
SALLE DES FÊTES DE LA MAIRIE / 14 BD VOLTAIRE
Contact : +33 6 70 28 57 91

MONTESQUIEU-DES-ALBERES  
FÊTE D'AUTOMNE
Animations, jeux, dégustations pour petits et 
grands !
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE THUBERT Grand rue
Contact : +33 4 68 54 11 60

MONTESQUIEU DES ALBERES - 20h30
THEATRE ARLESIEN
Comédie. Organisé par la municipalité 
Tarifs : 6€ - gratuit pour moins de 12ans
salle THUBERT 
Contact : 04 68 89 60 49 

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:00
LOTO UNRPA
Rifle organisée par l'UNRPA
Tarifs : Entrée gratuite
Salle polyvalente rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Le 06/10/2019 
ELNE A 06:00
VIDE GRENIER ELNAVUI
Foire des Vendanges de 6h à 17h
Restauration et boissons sur place

Tarifs : Entrée gratuite
VILLE BASSE-PARKING DU TENNIS + PARKING P. REIG
avenue Paul Reig - Cours de l'Europe
Contact : +33 4 68 22 79 20

ELNE A 08:30
GRANDE BRADERIE DU SECOURS 
POPULAIRE
De 8h30 à 15h30
Contact : Mme Slamia M'BARK 04.68.22.06.83
Tarifs : Entrée gratuite
SECOURS POPULAIRE FRANÇAIS, 13 RUE DU SALITA

 
ELNE A 15:00
APRÈS-MIDI DANSANT -TRADITIONS 
CATALANES
De 15h à 19h avec l'Orchestre : Jean-Pierre 
Laurens

Tarifs : Entrée 12 Euros
SALLE DES FÊTES DE LA MAIRIE 14 boulevard Voltaire
Contact : +33 7 83 82 14 13

 
LAROQUE-DES-ALBERES A 06:00
VIDE GRENIER 
Venez vendre vos vieux objets, ou tout 
simplement pour flâner et chiner...
Tarifs : Entrée gratuite
STADE MUNICIPAL
Contact : +33 6 03 13 07 83

COLLIOURE - 09:00 – 19:00
DIMANCHE DES ANTIQUAIRES

Port de Collioure
Contact : +33 4 68 82 05 66

COLLIOURE - 15:00
AUTOMNE EN DUO 
Els dansaire catalan 
Tarifs : NC
Place du 18 juin 
Contact : +33 4 68 82 05 66

(06/10/2019  suite)
LAROQUE-DES-ALBERES A 16:00
CINEMAGINAIRE : 2 SÉANCES = 2 FILMS
Séance de cinéma dans les villages.
A 16h00 : « J’irai où tu iras » 
A 18h00 : « Jeanne ».
Proposé par l'association Cinémaginaire.
Tarifs : Entrée 5 Euros
Salle du Bridge / Place Carrer del Sol
Contact : +33 4 68 89 21 13

SOREDE A 12:30
FESTIVAL JAZZEBRE 2019 : PIQUE-NIQUE 
MUSICAL A NOTRE DAME DU CHÂTEAU
Randonnée pédestre & pique-nique musical avec 
"Les ânes de Palinkov" à l'ermitage Notre-Dame 
du Château. 

Information et réservation : 
https://www.jazzebre.com/evenement/pique-
nique-musical-a-sorede-les-anes-de-palinkov/

Tarifs de 5 à 12 Euros
ERMITAGE ND DU CHATEAU 
Contact : +33 4 68 51 13 14 

ELNE A 15:30
CONNAISSANCE DU MONDE - CHINE
Chine : "Merveilles et splendeurs du Sichuan"
en présence de l'auteur, Geoges GUILLOT
Tarifs : 6.50 € (gratuit pour les - de 12 ans accompagné d'un
adulte)
CINEMA RENÉ VAUTIER ESPACE GAVROCHE BD VOLTAIRE
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Le 07/10/19 
ARGELES SUR MER - 19:00
CAFÉ – POÉTIQUE
Thème de la soirée : « Ah si j’avais su ». Tout 
public 
Tarifs : Gratuit
Salle du 14 juillet - Village 
Contact : +33 4 68 81 42 73

ELNE A 09:30
BÉBÉS LECTEURS
Venez avec votre tout-petit (0-3 ans) découvrir 
des albums pour un plaisir partagé.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

PALAU-DEL-VIDRE A 14:00 
TRÉSORS DE L'ÉGLISE DE PALAU DEL VIDRE 
Découvrez les trésors de l'église du village des 
verriers ! 
Tarifs : Entrée 3 Euros
EGLISE 44-48 Rue du Fort
Contact : +33 4 68 22 14 17

SAINT-ANDRE A 18:00
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE
Atelier de conversation catalane.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J. PREVERT Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

SOREDE A 14:15
ATELIER D'ECRITURE
Il existe des milliers de façons de dire, 
d’exprimer, d’écrire… 
Tarifs : Gratuit
MEDIATHEQUE rue des fabriques
Contact : +33 4 68 89 29 57

 

Le 08/10/2019 
COLLIOURE - 20:30
CINÉ CLUB
Mademoiselle de Jonquières d'Emmanuelle 
Mouret 
Tarifs : 3 Euros
Centre culturel 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66

SAINT-ANDRE A 18:00
CONFÉRENCE : HISTOIRE DE LA 
SORCELLERIE DANS LE ROUSSILLON
Conférence présentée par Robert VINAS.
Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 09/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 18:00 
CONFERENCE 
« Les mercredis de la connaissance » organisée 
par les Amis du Laboratoire Arago.
Tarifs : Entrée gratuite
LABORATOIRE ARAGO - Avenue de la Côte Vermeille
Amphithéâtre Alain Guille
Contact : +33 4 68 88 73 00

ELNE A 14:30
ATELIER JEUX DE SOCIETE POUR ENFANTS 
Pour jouer en famille ou entre amis. 
A partir de 6 ans. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

ELNE A 18:30
CYCLE CINÉMA-DOCUMENTAIRE
"To Kyma, sauvetage en Mer Egée", d'Aratza Diez
et David Fontseca. En présence des réalisateurs.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE

ELNE A 14:30
CLUB MANGA
Chaque mois, une nouvelle sélection de Mangas, 
à partir de 11 ans.

Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
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(09/10/2019  suite)
ORTAFFA A 10:00
ÉVEIL SONORE ET LECTURE
Atelier d'éveil musical parents-enfants (de 6 mois
à 3 ans).
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

SOREDE A 20:30
CINEMA 
Votre séance de cinéma avec Cinémaginaire.
"J'IRAI OU TU IRAS" – genre : comédie
film de Géraldine Nakache

Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FÊTES, rue de la sardane
Contact : +33 4 68 08 22 16

Du 09/10/2019 au 13/10/2019 
BANYULS-SUR-MER  
FÊTE DES VENDANGES
Fanfares de rue, stand dégustation des vins du 
Cru, concerts, pressurage et bénédiction de la 
récolte de la vigne des enfants avec leurs "papis 
vignerons", repas vigneron plage centrale, atelier
du goût...

Contact : +33 4 68 88 31 58

Le 10/10/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 20:00
CAFÉ LITTÉRAIRE 
Les Amis de la Médiathèque de Laroque des 
Albères vous invitent à une discussion autour du 
livre "Le Mystère Sherlock" de J.M. Erre.

Tarifs : Gratuit
MEDIATHEQUE

Le 11/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 09:00
FÊTE DES VENDANGES - RANDO ET REPAS 
BANYULS RANDO
Randonnée à travers le vignoble. Dégustation des
vins AOC Banyuls et Collicoure. Possibilité de 
repas vigneron.
Tarifs : Entrée gratuite
MAISON DE LA RANDONNÉE, Avenue de la Republique
Contact : +33 4 68 83 02 34

 
ELNE A 21:00
CINÉ CONCERT "LE PREMIER MOUVEMENT 
DE L'IMPOSSIBLE"
Ciné concert 
Documentaire de Sebastiano d'ALAYA VALVA
"Le premier mouvement de l'impossible"
Musicien : Radek KNOP
Tarifs : Entrée 5 Euros
CINÉMA RENÉ VAUTIER Espace Gavroche bd voltaire

ELNE A 17:30
SOIRÉE JEUX DE SOCIÉTÉ
Venez découvrir de nouveaux jeux de société et 
passer une soirée dans la bonne humeur !
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

PALAU DEL VIDRE - 17:00
CONCERT
« Les amis de Alain Marinaro »  
Tarifs : NC
Foyer François Tané 

ORTAFFA A 14:00
JEUX DE SOCIÉTÉ 
Retrouvez-vous à la médiathèque autour de jeux 
de société classiques et modernes.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

PALAU-DEL-VIDRE A 09:15
BALADE CULTURELLE & GOURMANDE
Une journée à Palau del Vidre, organisée par 
l'association des Amis d'Alain Marinaro.
Tarifs : Entrée 60 Euros

Contact : +33 6 18 00 63 24
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Du 11/10/2019 au 12/10/2019 

SAINT-ANDRE A 17:00
RENCONTRES VERRIERES 
TRANSFRONTALIERES DES ALBERES
Conférences le vendredi 11/10 entre 17h et 
19h30 à Saint-André et visite guidée de la 
collection de verreries de l'antiquité au Castell 
Peralada (Espagne, Gérone) le samedi 12/10 à 
11h.

Tarifs : Entrée gratuite
PREAU DE LA MAIRIE
Contact : +33 4 68 89 04 85

Le 12/10/19 
ARGELES SUR MER - 17:00
RENCONTRE AUTEUR - LECTEURS 
L’auteur Yann Quefellec (prix Goncourt) 
présentera son livre "Dictionnaire amoureux de la
mer". 
Tarifs : Gratuit
Médiathèque Jean Ferrat -Village 
Contact : +33 4 68 81 42 73

COLLIOURE - 10:00
FÊTE DES LANGUES
Tarifs : NC
Port et Boramar 
Contact : +33 4 68 82 05 66

ARGELES SUR MER - 20:45:00
SOIRÉE CHANSONS
Scène ouverte à tous. Entrée libre de 
participation 
Tarifs : Libre participation
Maison des associations Waldeck Rousseau (face à Gifi) - 
Village 
Contact : +33 6 21 23 35 68

 
BANYULS-SUR-MER A 12:30
FÊTE DES VENDANGES - ATELIER DU GOÛT
Accords mets et vins.
Tarifs : Entrée 17 Euros
RESTAURANT DU LABORATOIRE ARAGO Av Pierre Fabre
Contact : +33 4 68 88 31 58

(12/10/2019suite)
SAINT-ANDRE A 10:00
CONTE ET ATELIER CRÉATIF
Atelier Créatif avec l’association Bulles 
Culturelles. sur le thème de "L'automne" !
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE, Place Elisa Jacomet
Contact : +33 4 68 89 39 54

PORT-VENDRES  A 20:30
FESTIVAL LES FEUILLES MUSICALES 
D'AUTOMNE
Les roses explosent

Tarifs : 15€ / 12 € réduit
Ciné Théâtre Le Vauban - Avenue Castellane

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:00
LOTO DE LA PAROISSE
Rifle organisée par l'équipe d'animation pastorale 
- Nombreux lots à gagner
Tarifs : Entrée gratuite
Salle polyvalente rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

SOREDE A 10:00
ATELIER CRÉATIF ENFANTS
L’association Médialettres organise des ateliers 
créatifs pour les enfants à partir de 6 ans.
Ce samedi : Autour de la magie
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE rue des fabriques
Contact : +33 6 41 96 16 24

Du 12/10/2019 au 19/10/2019 
PORT-VENDRES  A 20:30
FESTIVAL LES FEUILLES MUSICALES 
D'AUTOMNE
12/10 - Les roses explosent
15/10 - Orchestre de chambre de Toulouse
19/10 - Blue jazz group

Tarifs : 15€ / 12 € réduit
Ciné Théâtre Le Vauban - Avenue Castellane
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Le 13/10/19  

ARGELES SUR MER - 10:00 – 18:00
PUCES D’ARTGELÈS
Vente d’œuvres d’art originales à prix 
préférentiels (peintures, sculptures, 
photographies) en direct des ateliers des artistes 
venant de tout le département. Vente de 
sandwiches et boissons, Tombola (à gagner une 
œuvre originale). 15h-17h : Atelier artistique 
(enfants de 6 -12 ans) animé par Gabriella 
MOUSSETTE.    
Tarifs : Gratuit
Espace Jean Carrère – Village 
Contact : +33 4 68 81 50 60

ELNE A 08:00
VIDE GRENIER DE L'AMICALE DU 
PERSONNEL COMMUNAL 
De 8h00 à 17h00
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DES FÊTES MAIRIE, 14 BOULEVARD VOLTAIRE

ORTAFFA A 16:00
THÉÂTRE MUSICAL : "TAGADA SWING 
SWING"
« Tagada Swing Swing » par « Y a d’la voix » : 
Embarquez dans le TER (Transport Excitant 
Régional) en partance pour Tagada Swing-
Swing…

Tarifs : Libre participation
SALLE CARIGNAN, espace Jean LATROBE 19 r du Château
Contact : +33 4 68 22 17 08 

Le 13/10/2019 - suite
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:00
APRES-MIDI COUNTRY et NEW LINE
Après-midi dansante Country et New Line 
organisée par « Only dance and Smile »
Tarifs : Entrée 6 Euros
SALLE POLYVALENTE
Contact : +33 4 68 89 84 33

Le 14/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 08:30
RANDONNÉE BOTANIQUE
Découverte ludique de la flore du littoral et de 
l'arrière-pays de la Côte Vermeille. Inscription 
obligatoire à l'OT avant le samedi.
Tarifs : Entrée 15 Euros
OFFICE DE TOURISME Avenue de la République 
Contact : +33 4 68 88 31 58

ELNE A 18:00
CAFÉ NUMÉRIQUE
Ouvert à tous, le Café numérique est un moment 
de partage et d’échange d’informations et 
l’occasion de faire un tour d’horizon convivial des 
actualités numériques. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

SAINT-ANDRE A 18:00
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE
Atelier de conversation catalane.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J. PREVERT Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

SOREDE A 14:15
RENCONTRE DU CLUB DE LECTURE
Venez découvrir Dominque Bona, écrivaine 
catalane originaire de Perpignan. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE DE SOREDE rue des Fabriques
Contact : +33 4 68 89 29 57

15/10/2019
PORT-VENDRES  A 20:30
FESTIVAL LES FEUILLES MUSICALES 
D'AUTOMNE
Orchestre de chambre de Toulouse
Tarifs : 15€ / 12 € réduit
Ciné Théâtre Le Vauban - Avenue Castellane
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Le 16/10/2019 

BANYULS-SUR-MER A 15:00
LE CINÉ DU MOIS 
Une fois par mois, le Cinéma Itinérant de 
Cinémaginaire vous propose 3 séances : une 
séance enfants, une séance grand public et une 
séance VOST.

Tarifs : Entrée 5 Euros
Salle Novelty Rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 08 22 16

ELNE A 15:00
LE CINÉ DES ENFANTS
"Un Petit Air de Famille" : Chaque mois, un film 
rare ou inédit pour découvrir des images d'ici et 
d'ailleurs !
Tarifs : Entrée 3 Euros
CINEMA VAUTIER

ELNE A 16:00
L'HEURE DU CONTE 
Les bibliothécaires proposent aux enfants à partir
de 3 ans la découverte d'un ou plusieurs contes.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

ELNE A 18:30
CYCLE CINÉMA-DOCUMENTAIRE
"La Maleta de Madame Colette", de Joan Bonet.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE

MONTESQUIEU-DES-ALBERES  
LES PETITES SCÈNES : L'ARTISTE
Le spectacle du mois d'octobre : "L'Artiste" par la 
Compagnie Influences.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE

Le 16/10/2019 - suite
MONTESQUIEU DES ALBERES – La journée
SPECTACLE DE DANSE AUTOUR DU LIVRE
organisé par la Médiathèque  
Tarifs : Gratuit
salle THUBERT 

ORTAFFA A 10:00
JEUX D'ÉVEIL
Jeux d'éveil pour les 3 - 6 ans.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

PALAU-DEL-VIDRE A 10:30
ÉVEIL MUSICAL
Atelier d'éveil musical de 6 mois à 3 ans.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE

SAINT-ANDRE A 14:30
LE CINÉ DES ENFANTS
"Un Petit Air de Famille" : Chaque mois, un film 
rare ou inédit pour découvrir des images d'ici et 
d'ailleurs !
Tarifs : Entrée 3 Euros
SALLE DU PREAU
Contact : +33 4 68 08 22 16

Le 17/10/19 
ARGELES SUR MER - 20:30
LES JEUDIS AU THÉÂTRE
« After work » de Jean Chris. Compagnie des 
Vistemboirs. Tout public 
Tarifs : adhérents 6 euros, non adhérents 12 euros 
(gratuit jusqu’à 15 ans)
Cinéma Jean Jaurès - Village 
Contact : +33 4 68 81 42 73

ELNE A 20:30
THÉÂTRE POUR TOUS
“Ne coupez pas mes arbres” 
Tarifs : Entrée 7 Euros
CINÉMA RENÉ VAUTIER - Espace Gavroche Bd Voltaire
Contact : +33 4 68 37 38 39

SAINT-ANDRE A 14:00
RENCONTRE LITTÉRAIRE
Venez présenter une œuvre littéraire en rapport 
avec le thème pré-défini : "Vivre dans le secret 
ou le mensonge" 
Tarifs : Gratuit
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 89 39 54
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Le 18/10/2019 

ELNE  A 19:30
DÉFILÉ DE MODE
L'association des commerçants et artisans d'Elne 
organise son 2ème défilé de mode !
Tarifs : Entrée gratuite
JARDINERIE DELBARD-PUIG
Contact : +33 4 68 82 22 79

BANYULS-SUR-MER A 17:30 
CONFERENCE CULTURE ET PATRIMOINE 
Conférences proposées par Culture et Patrimoine 
en Côte Vermeille. 
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE NOVELTY Rue du 14 juillet
Contact : +33 4 68 88 78 09

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 15:30
"VENDREDI CINE : "3 SEANCES"
Le Cinémaginaire présente trois séances de 
cinéma dans la journée sur le village.
A 15h30, Tout public "LE DINDON"
A 18h30, pour les enfants "SHAUN LE MOUTON, 
LE FILM : LA FERME CONTRE ATTAQUE" 
à 20h30, Tout public "LES MUNICIPAUX, TROP 
C'EST TROP"
  
Tarifs : Entrée 5 € / réduit 4 €
Salle polyvalente rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

19/10/2019 
PORT-VENDRES  A 20:30
FESTIVAL LES FEUILLES MUSICALES 
D'AUTOMNE
Blue jazz group
Tarifs : 15€ / 12 € réduit
Ciné Théâtre Le Vauban - Avenue Castellane

ELNE  A 14:00
FORUM DES SENIORS
Pour plus d’informations contactez la mairie
Espace Gavroche
Contact : +33 4 68 37 38 39

MONTESQUIEU DES ALBERES - 14h30
GRANDE RIFLE
Organisé et animé par "PASS TEMPS" 
Tarifs : NC
Salle THUBERT 
Contact : 06 08 14 59 10 

Le 19/10/2019 - suite
COLLIOURE - 15:00
SARDANES
Cobla Mil,lenaria oragnisé pr le campanar 
Sardanista 
Tarifs : NC
Place du 18 juin 
Contact : +33 4 68 82 05 66

BANYULS-SUR-MER A 09:30
PRIX EUROPÉEN DE L'ESSAI WALTER 
BENJAMIN
3e édition du Prix Européen de l’essai Walter 
Benjamin par l’association Walter Benjamin Sans 
Frontières. 
Tarifs : Entrée gratuite
HALL MAIRIE 6 Avenue de la Republique
Contact : +33 4 68 88 00 62

LAROQUE-DES-ALBERES A 20:00
SOIRÉE "REPAS DANSANT" - DALIDA SHOW 
L’Association “Les Papillons de Nuit” organise une
soirée "Dalida Show".
Réservations et inscriptions par SMS au 06 25 37 
33 33.
Tarifs : Entrée 28 Euros
FAC Place des Albères
Contact : 33 (0)6 25 37 33 33

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 16:00
CASTANYADA ET FETE DU VIN NOUVEAU
Castanyada et Fête du vin nouveau organisées 
par Els Goigs Tradicionals, sardanes avec le 
Foment Sant Genis Sardanista et la Municipalité

Tarifs : Entrée gratuite
Place de la République
Contact : +33 4 68 89 84 33

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
 

CONCERT EN OUVERTURE DU MILLÉNAIRE 
DU LINTEAU
A la suite de la Castanyada 
Concert "Le Livre Vermeil" (œuvre de la fin du 
moyen-âge dédiée à Marie de Montserrat) par 
Lucie Jolivet et ses élèves.

Tarifs : Entrée gratuite
EGLISE SAINT MICHEL rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Du 19/10/2019 au 20/10/19
COLLIOURE - 09:00 – 18:00
CAMI DE LLUM
Courses Collioure / Cadaques à vélo 
Tarifs : NC
 
Contact : +33 4 68 82 05 66

Du 19/10/2019 au 03/11/2019 
SAINT-ANDRE 
FETE DE LA CITROUILLE
Atelier (sur réservation) à 14h30 et 15h30 (sous 
réserve de participants). Prix d’entrée habituel + 
2 euros en supplément par enfant.
Tarifs : Entrée 11 Euros
FERME DE DÉCOUVERTE Route de Taxo d'Amont
Contact : +33 4 68 89 16 39

Du 19/10/2019 au 03/10/2020 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES  
MILLENAIRE DU LINTEAU DE

SAINT GENIS 
1019-1020 / 2019-2020

Dans le cadre du Millénaire du linteau de Saint
Genis , diverses manifestations seront organisées

: Castanyada (préouverture), 
les 26 et 27 octobre 2019 : visite à Montserrat ,

les 15, 16 et 17 mai 2020 : colloque , concerts de
troubadours etc

EGLISE SAINT MICHEL, SALLE ESPACE DE LA PRADE ET
PLACE JEAN ROLLAND 

Le 20/10/2019
PORT-VENDRES - 15:30
CINÉ-GOÛTER
« Un petit air de famille »
Tarifs : 3€
Ciné VAUBAN 

PALAU DEL VIDRE - Dès 9:30
CALÇOTADE ET MARCHÉ DU TERROIR 
Organisé par le comité d’animation 
Tarifs : NC
Sur la Place 

Le 20/10/2019 - suite
ARGELES-SUR-MER A 17:00
LES MUSICALES
Concert de l’Orchestre Symphonique d’Alénya 
Roussillon, sous la direction de Bernard Salles. 
Reprises de musiques de films, en version 
symphonique : Harry Potter, Danse avec les 
loups, la Liste de Schindler, Titanic…. 

Tarifs : Entrée 5 Euros
ESPACE JEAN CARRERE
Contact : +33 4 68 81 15 85

BANYULS-SUR-MER A 17:00 
CONCERT L'HEURE MUSICALE
Concert de musique classique "L'heure musicale" 
des Amis d'Alain Marinaro.
Tarifs : Entrée 10 Euros
EGLISE DE LA RECTORIE
Contact : +33 4 68 88 78 09

PORT-VENDRES A 07:00
BATEAU DE CROISIERE "AZAMARA 
PURSUIT" 
A 7:00 et à 18:00 venez assister aux manœuvres
de magnifiques bateaux de croisière en mouillage
dans notre petit port de Vénus
Tarifs : Gratuit
BATEAU DE CROISIERE En mouillage port

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:00
LOTO HAMAP
Organisée par les amis d'HAMAP de Catalogne - 
Ouverture des portes à 13h30
SALLE POLYVALENTE Rue Clemenceau
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Le 21/10/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00

RALLYE PEDESTRE  
Découvrez les Albères d'une autre manière ! 

Des épreuves amusantes et parfois
surprenantes vous attendent pour passer un

bon moment en famille ou entre amis.
Tarifs : Entrée gratuite

BIT LAROQUE 20 rue du Docteur Carboneill
Contact : +33 4 68 95 49 97

ELNE A 09:30
BÉBÉS LECTEURS 
Venez avec votre tout-petit (0-3 ans) découvrir 
des albums pour un plaisir partagé.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

ELNE A 17:00
LE COIN DES CURIEUX
Un coup de cœur culturel ? Venez le partager !
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

SAINT-ANDRE A 14:30
ATELIER D'ECRITURE ENFANTS
Atelier pour les enfants de CM1, CM2 et 6ème.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE Place Elisa Jacomet
Contact : +33 4 68 89 39 54

SAINT-ANDRE A 18:00
ATELIER DE CONVERSATION CATALANE 
Atelier de conversation catalane.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE J. PREVERT Route nationale
Contact : +33 4 68 89 39 54

Le 22/10/2019 
COLLIOURE - 20:30
CINÉ CLUB
La femme du gradien de Zoo de Niki Caro 
Tarifs : 3 Euros
Centre Culturel 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66

MONTESQUIEU-DES-ALBERES  
CONSTRUCTION D'UN HÔTEL À INSECTES
Construisons un hôtel à insectes !
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE THUBERT
Grand rue
Contact : +33 4 68 54 11 60

Le 22/10/2019  - suite
PORT-VENDRES A 08:30

RANDONNEE SPORTIVE : CIRCUITS DES
FORTS

Découvrez les différentes fortifications de notre
territoire : Dénivelé 900m / Durée : 7h30. Prévoir

un repas tiré du sac. Organisé par Evasion
catalane.

Tarifs : Entrée gratuite
Rendez-vous gare de Port-Vendres.

Contact : +33 4 48 98 00 08

PORT-VENDRES A 13:30
RANDONNEE MOYENNE : COSPRONS

Randonnée à la découverte de la côte vermeille
et du hameau de Cosprons. Dénivelé 200 m /

Durée 3h. Organisé par Evasion catalane.
Tarifs : Entrée gratuite

Rendez-vous gare de Port-Vendres.
Contact : +33 4 48 98 00 08

SAINT-ANDRE A 14:30
ATELIER D'ECRITURE ENFANTS
Atelier pour les enfants de CM1, CM2 et 6ème.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE Place Elisa Jacomet
Contact : +33 4 68 89 39 54
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Le 23/10/19
ARGELES SUR MER - 09:30

RANDONNEE FAMILIALE POUR TOUS
Le tour des vieux mas et la chapelle Saint

Laurent. Dénivelé 400m / 8,5 km. Durée 3h de
marche effective. Circuit en boucle, organisé par

Albères Evasion. 
Tarifs : NC

Départ du Parking de Valmy 
Contact : +33 4 68 95 49 97

SOREDE A 09:00
RANDO DECOUVERTE DU PATRIMOINE DE
SOREDE (SPECIAL "SALON DE LA RANDO")

Dans le cadre du 4ème Salon de la Rando en
Pays Catalan, l'association "Albères Evasion" vous
propose une randonnée gratuite du patrimoine de

Sorède ! Rando à la journée. Dénivelé : 600m,
distance : 13km. 
Tarifs : Entrée gratuite

PARKING SALLE DES FETES rue de la sardane 
Contact : +33 4 68 95 49 97

SOREDE A 08:45
RANDONNEE SPORTIVE "LE ROC DE LES

MEDES" (SPECIAL "SALON DE LA RANDO")
Dans le cadre du 4ème Salon de la Rando en

Pays Catalan, l'association "Albères Evasion" vous
propose une randonnée sportive avec la

découverte de l'ermitage Notre-Dame du Château
qui domine Sorède, puis du Château d'Ultrera et

le Roc de les Medes. 
Tarifs : Entrée gratuite

PARKING SALLE DES FETES rue de la sardane 
Contact : +33 4 68 95 49 97

ELNE A 10:00
ATELIER TABLETTES INTERGENERATIONNEL
L'organisation de rencontres intergénérationnelles
permet le contact avec des personnes d'âges 
différents à travers des projets, des activités en 
commun.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

ELNE A 16:00
L'HEURE DU CONTE 
Les bibliothécaires proposent aux enfants à partir
de 3 ans la découverte d'un ou plusieurs contes.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

ELNE A 18:30
CYCLE CINÉMA-DOCUMENTAIRE
"Instants saisis - Eugène Trutat (1840 - 1910)", 
d'Emma Fariñas.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE

MONTESQUIEU-DES-ALBERES A 14:00
ATELIER CRÉATIF D'HALLOWEEN
Un atelier pour développer la créativité des 
enfants, à partir de 6 ans.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 54 11 60

ORTAFFA A 14:30
ATELIER CRÉATIF
Un atelier pour développer la créativité des 
enfants, à partir de 7 ans...
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

SOREDE A 20:30
CINEMA 
Votre séance de cinéma avec Cinémaginaire ! 
Programmation en cours. 
Tarifs : Entrée 5 Euros
SALLE DES FÊTES rue de la sardane
Contact : +33 4 68 08 22 16

Le 24/10/2019 
LAROQUE DES ALBERES A 09:00

BALADE TOURISTIQUE A VELO 
DANS LES VILLAGES DES ALBERES 

- SEMAINE DE LA RANDO -

Une balade à vélo autour des sites touristiques du
territoire : Circuit vélo tout public 

(enfants si accompagnés). 
Retour prévu aux environs de midi.

Tarifs : Gratuit / sur réservation
MAISON DE LA RANDONNÉE
Contact : +33 4 68 95 49 97

BANYULS-SUR-MER A 08:00
RANDONNÉES FAMILIALE OU SPORTIVE

SEMAINE DE LA RANDO
Randonnée familiale : Les vieux Mas 
(7kms / dénivelé 250m / durée 2h30)

 ou Randonnée sportive : les cols de Banyuls
(14 kms / dénivelé 900m / durée : 6h30)
dans le cadre de la semaine de la Rando.

Tarifs : Entrée gratuite
MAISON DE LA RANDONNÉE Avenue de la Republique

Contact : +33 4 68 95 49 97
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Le 24/10/2019  - suite

LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
RANDONNÉE PÉDESTRE : LA BALMA DEL

MORO ET LE CASOT DEL GUARDA
Une randonnée sportive organisée par Laroque
Rando dans le cadre de la semaine de la rando.

Tarifs : Entrée gratuite
Parking du FAC Rue du stade
Contact : +33 4 68 95 49 97

PORT-VENDRES A 08:00
BATEAU DE CROISIÈRE "LE PONANT"
A 8:00 et à 16:00 venez assister aux manœuvres
de magnifiques bateaux de croisière dans notre 
petit port de Vénus
BATEAU DE CROISIERE Quai République

Le 25/10/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES A 09:00

RANDONNÉE SPORTIVE : LE SENTIER
STRATEGIQUE

Une randonnée sportive organisée par Rando
Montesquieu dans le cadre de la semaine de la

rando. Un parcours offrant de magnifiques
panoramas sur la plaine du Roussillon. Dénivelé
450m / Durée 4 h. Prévoir un repas tiré du sac.

Tarifs : Entrée gratuite
Parking de la Mairie

Contact : +33 4 68 95 49 97

ARGELES-SUR-MER A 20:30
CONCERT HOMMAGE RETIRADA 80 ANS
Concert « Clamor » A los vientos des amores : 
hommage aux « poètes du sacrifice » avec la 
chanteuse Sandra Hurtada-Ròs. Aujourd’hui la 
chanteuse, pianiste et compositrice, qui a partagé
plusieurs fois la scène avec Paco Ibañez, se lance
un nouveau...
Tarifs : Entrée 10 Euros
CINEMA JEAN JAURES
Contact : +33 4 68 95 85 03

ELNE A 09:30
ATELIER D'ÉVEIL ET DE RENCONTRE 
SONORE
L'atelier s'adresse aux enfants âgés de 10 à 18 
mois, accompagnés d'un adulte.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

Le 25/10/2019  - suite
ORTAFFA A 14:00
JEUX DE SOCIÉTÉ 
Retrouvez-vous à la médiathèque autour de jeux 
de société classiques et modernes.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 39 81 49

Du 25/10/2019 au 28/10/19
COLLIOURE
FESTIVAL CINÉMATOGRAPHIQUE INDIEN
Tarifs : NC
Centre Culturel 13 rue Michelet
Contact : +33 4 68 82 05 66

Le 26/10/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:30

MINI TRAIL "LES HAUTS DE LAROQUE"
Partez à la découverte des paysages des Abères

au cours d'un mini trail sur les hauteurs de
Laroque organisé par Courses de Montesquieu.

10kms.
Tarifs : Entrée gratuite

Gymnase de Laroque des Albères
Contact : +33 4 68 95 49 97

LAROQUE-DES-ALBERES A 13:30
RANDONNEE MOYENNE : LES CABANES DE

MATAPORC
Une randonnée organisée dans le cadre du salon
de la randonnée, par Laroque Rando. Dénivelé

300m / Durée : 3h30.
Tarifs : Entrée gratuite

Gymnase de Laroque des Albères
Contact : +33 4 68 95 49 97

LAROQUE-DES-ALBERES A 9:00
VÉLO DE ROUTE – SALON DE LA SANDO

Itinéraire Découverte des villages des Albères et
de l’Illibéris sur 35 km avec le Vélo club des

Albères.
Tarifs : Gratuit

Gymnase de Laroque des Albères
Contact : +33 4 68 95 41 47

BANYULS-SUR-MER A 10:00
ANGUILLADE
Traditionnelle anguillade de l'association des Amis
de la Mer et des Eaux (ASAME). Conférence et 
repas.
Tarifs : NC
Salle Bartissol, Avenue des Angles
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Le 26/10/2019  - suite
LAROQUE-DES-ALBERES A 16:00
HALLOWEEN
Enfants à partir de 3 ans et adultes, venez jouer 
avec nous !
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE Rue Louis et Michel Soler
Contact : +33 4 68 95 41 47

ORTAFFA  
THÉÂTRE : DERRIÈRE LA PORTE
Pièce de Théâtre : "Derrière la Porte" par la 
Compagnie "Libre Je".
Tarifs : NC
Contact : +33 6 83 98 05 03

COLLIOURE - 18:00
DEUX CHŒURS POUR UN CONCERT
Jazzcot et Sociedad 
Tarifs : NC
Temple de Collioure 
Contact : +33 4 68 82 05 66

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 14:00
CONFERENCE LE BONHEUR D'ÊTRE GRAND-
PARENT
Conférence "Le bonheur d'être grand-parent" 
organisée par le CCAS
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE POLYVALENTE, Rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

 
COLLIOURE - 
COURSE D'ORIENTATION COTE 66
Tarifs : NC
Contact : +33 4 68 82 05 66

Du 26/10/2019 au 27/10/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00

SALON DE LA RANDO EN PYRÉNÉES
MÉDITERRANÉE

4e Salon de la Rando en Pyrénées-Méditerranée. 

Samedi 26 octobre : Balade à vélo (route) 4h /
Mini trail / Atelier, stands, rando…

Dimanche 27 octobre : Balade à vélo / Rando
familiale, petit rallye ludique, atelier, stands...

Tarifs : Entrée gratuite
Office de Tourisme, 20 rue du Dr Carboneill

Contact : +33 4 68 95 49 97

Le 27/10/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 08:00

RANDONNEE FAMILIALE : A LA DECOUVERTE
DU VIEUX LAROQUE ET DE SES ENVIRONS

Une petite randonnée accessible à tous.
Organisée par Laroque Rando. Dénivelé 100m /

Durée : 2h30.
Tarifs : Entrée gratuite

Gymnase de Laroque des Albères
Contact : +33 4 68 95 49 97

LAROQUE-DES-ALBERES A 8:00
VÉLO DE ROUTE – SALON DE LA RANDO

Itinéraire des Albères à la Côte vermeille sur 82
km (durée env.  4 à 5h) avec le Vélo club des

Albères
Tarifs : Gratuit

Gymnase de Laroque des Albères
Contact : +33 4 68 95 41 47

LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
RANDO TONIC

Une randonnée en marche rapide organisée, par
Laroque Rando, dans le cadre du salon de la

randonnée. 
Tarifs : Entrée gratuite

Gymnase de Laroque des Albères
Contact : +33 4 68 95 49 97

BANYULS-SUR-MER A 15:00
RIFLE ECHANGES & PARTAGE
Rifle de l'association Échanges & Partage 
(humanitaire Sénégal).
Tarifs : Entrée gratuite
Salle Novelty Rue du 14 Juillet

PORT-VENDRES - 16:00
THÉÂTRE
deux petites dames vers le nord. Compagnie les 
Baladins 
Tarifs : 10 euros, tarif réduit 8 euros
Ciné VAUBAN 

PORT-VENDRES – 8:00 – 18:00
VIDE GRENIERS D’AUTOMNE
10 euros la place de 3m, inscriptions en Mairie, 
pièce d’identité obligatoire, report au 3 novembre
en cas de mauvais temps
Tarifs : Entrée gratuite
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Le 27/10/2019  (suite)
MONTESQUIEU-DES-ALBERES  - Journée
COMPÉTITION INTERNATIONALE DE VTT 
KIDS 
CHALLENGE BI-DÉPARTEMENTAL AUDE/PO 
ET COUPE CATALANE DE VTT DE DESCENTE 
Course DH internationale, réservée aux jeunes de
5 à 15 ans dans le cadre du Challenge Bi-
départemental Aude/PO et de la Coupe Catalane.
Tarifs : Entrée gratuite
CITY STADE - Chemin des Anglades
Contact : +33 6 87 24 49 33 / team.axurits66gmail.com /
facebook "Ream Axurits"

Le 28/10/2019 
ELNE A 18:00
CAFÉ NUMÉRIQUE
Ouvert à tous, le Café numérique est un moment 
de partage et d’échange d’informations et 
l’occasion de faire un tour d’horizon convivial des 
actualités numériques. 
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

Le 29/10/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES A 09:30
COUPS DE CŒUR D'OCTOBRE
Echanges autour des "coups de cœur" des 
participants.
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE THUBERT - Grand rue 
Contact : +33 4 68 54 11 60

Le 30/10/2019 
ELNE A 17:30
ATELIER PARTICIPATIF
Une fois par mois, un usager de la Médiathèque 
vous propose de découvrir une pratique 
particulière.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

Le 31/10/2019 
ARGELES-SUR-MER A 16:00
ANIMATIONS APRÈS-MIDI HALLOWEEN
Durant les vacances d’octobre, les enfants et 
parents seront en fête.
Au programme, déguisements, friandises, et 
nombreuses animations gratuites. Et beaucoup 
d’horribles surprises !

Tarifs : Entrée gratuite
JOA CASINO
Contact : +33 4 68 81 15 85

SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 15:00
HALLOWEEN AVEC LES ST GENIN'S
A partir de 15h, salle polyvalente, Halloween avec
les St Genin's, association de parents d'élèves. 
Animations sur le thème d' HALLOWEEN tout 
l'après-midi et en soirée, animation musicale et 
restauration sur place.

Tarifs : Entrée gratuite
SALLE POLYVALENTE
Contact : +33 4 68 89 84 33
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Le 31/10/2019  - Suite
PORT-VENDRES A 15:00
HALLOWEEN 
Spectacle de magie pour les petits monstres et 
sorcières à 15h, au ciné-théâtre Vauban.
Le cinéma de l’horreur à partir de 18h 
(programmation en cours).
Collation offerte pour enchaîner sur la deuxième 
séance :
À 20h30 « Ça 2 » (Public averti)

CINE THEATRE VAUBAN
Contact : +33 4 68 89 84 33

SOREDE  
HALLOWEEN
Chasse aux bonbons dans les rues du village 
(circuit libre sous la responsabilité des parents). 
Pour les enfants du village : Rendez-vous des 
monstres à 15h à la salle des fêtes : Spectacle, 
goûter et friandises offerts par la municipalité ! 
Tarifs : Entrée gratuite
SALLE DES FETES - rue de la sardane 
Contact : +33 4 68 89 31 17

BANYULS SUR MER A 14:30
HALLOWEEN
Maison hantée (à partir de 10 ans) créée par les 
jeunes du PIJ de Banyuls avec décor et scénettes 
effrayantes, jeux gonflables à l’extérieur pour les 
petits, goûter offert par la Mairie.

Tarifs : Entrée gratuite
SALLE NOVELTY
Contact : +33 4 68 88 31 97

Du 31/10/2019 au 03/11/2019 
MONTESQUIEU-DES-ALBERES  
STAGE ARTISTIQUE - LUMIÈRE DU PAYS 
CATALAN 
Venez créer, peindre, sculpter sous la lumière qui
inspira Matisse, Picasso, Maillol et tant d'autres.
Accompagné par des artistes professionnels, vous
pourrez vous initier ou vous perfectionner aux 
techniques de votre choix, à l'atelier ou en plein 
air.
Tarifs : NC
MAR I MONT - 1 traverse du Mas Santraille
Contact : +33 4 68 89 06 44
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Du 20/02/2019 au 15/11/2019 
PORT-VENDRES A 15:00
CENTRE D'INTERPRETATION CHARLES 
RENNIE MACKINTOSH
Né à Glasgow en 1868, a été l'un des grands 
créateurs du 20ème siècle, comme designer et 
architecte, il fut le pionnier du Modernisme. Vers 
la fin de sa vie, il s'installe dans le Roussillon et 
notamment à Port-Vendres
Tarifs : Entrée 2 Euros
Jardin du Dôme
Avenue Jean Vila
Contact : +33 4 68 82 07 54

Du 16/03/2019 au 31/12/2019 
ELNE A 09:30
EXPOSITION TEMPORAIRE
Exposition temporaire à la Maternité Suisse, du 
16 Mars au 31 Décembre 2019.
Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MATERNITE SUISSE
Route de Bages
Contact : +33 4 68 37 38 40

Du 16/03/2019 au 31/12/2019 
ELNE A 09:30
EXPOSITION TEMPORAIRE A LA MATERNITÉ 
SUISSE D'ELNE
Un regard porté sur l’action humanitaire si 
décisive pendant cette période tragique de notre 
histoire contemporaine.

Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MATERNITÉ SUISSE - CHÂTEAU D'EN BARDOU
D 612 Route de Bages
Contact : +33 4 68 95 89 03

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - PANTHERE DES 
NEIGES
L'exposition présente 65 photographies de 
l'expédition de Frédéric Larrey sur les hauts 
plateaux tibétains. Fruit d’un partenariat entre la 
ville d’Argelès-sur-Mer et le Festival international 
de la photographie de Nature de Montier en Der, 
elle...
Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 20/04/2019 au 03/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
ARGELES PHOTO NATURE - SERPENTS DU 
MYTHE A LA REALITE
Cette exposition consacrée aux serpents de 
France est réalisée par Regard du vivant en 
coproduction avec le Muséum départemental du 
Var. Elle donne à découvrir les photographies de 
Maxime Briola, qui permettent de mieux 
connaître les serpents, leurs...
Tarifs : Entrée gratuite
PROMENADE DU FRONT DE MER
Contact : +33 4 68 81 15 85

Du 14/05/2019 au 16/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPOSITION " LES ANIMAUX ET NOUS "
Cette exposition présente les rapports entre 
l'homme et l'animal dans le massif de l'Albera.
Tarifs : Entrée 2 Euros
Casa de l'Albera - Maison du Patrimoine
Place des Castellans

Du 01/06/2019 au 31/10/2019 
ELNE  
EXPOSITION A LA GALERIE LE CAIRO
EXPOSITION A LA GALERIE LE CAIRO
JIE YEON JEON, artiste peintre
JORGE MANZANO, sculpteur
de 11h à 19h
Renseignements et visite 06.61.98.83.79
Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE MUNICIPALE LE CAIRO
19 RUE PORTE BALAGUER
Contact : +33 6 61 98 83 79

Du 19/06/2019 au 27/10/2019 
BANYULS-SUR-MER A 10:00
EXPOSITION TEMPORAIRE AU MUSÉE 
MAILLOL
"Welcome to Banyuls" de Philippe Perrin.
Exposition au Musée Maillol - Vallée de la Roume 
- 04 68 88 57 11
Tarifs : Entrée 7 Euros
MUSEE MAILLOL
Vallée de la Roume
Contact : +33 4 68 88 57 11

Du 19/07/2019 au 01/04/2020 
BANYULS-SUR-MER  
EXPO EN PLEIN AIR
4ème édition de « L’art’cherche » avec pour 
thème « Explorons de nouveaux mondes » en 
partenariat avec le CNRS et la ville de Banyuls-
sur-Mer.
Tarifs : Entrée gratuite
ESPLANADE ALBERT SAGOLS
avenue du fontaulé
Laboratoire Arago
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Du 01/08/2019 au 31/10/2019 
ELNE  
EXPOSITION SERGE RAFFEL
Serge RAFFEL
Peinture – sculptures
exposition à la Galerie la Pardalera, rue Molière, 
ville haute d'ELNE 66200, 
du 1er août au 31 octobre 2019
contact : 06.28.19.39.70

Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE LA PARDALERA
RUE MOLIÈRE

Du 22/08/2019 au 10/10/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPO ALBERT WODA
Invité de la ville. Huile sur toile.
Thème : "Dans tous ses états"
Tout public | Entrée libre
Présence de l'artiste certains samedis après-midi.
Sur rendez-vous au 06 12 23 05 34
Tarifs : Entrée gratuite
GALERIE MARIANNE
Espace Liberté
Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 03/09/2019 au 30/10/2019 
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 09:30
EXPOSITION JOCELYNE NALPAS REINE 
NICOLAU
Exposition de peintures
Du 3 au 30/10 « Galerie des deux clochers » 7J/7
9h30-12h/14h-18h Entrée libre
Tarifs : Entrée gratuite

GALERIE DES DEUX CLOCHERS
rue Clemenceau
Contact : +33 4 68 89 84 33

Du 09/09/2019 au 10/10/2019 
SAINT-ANDRE A 09:00
EXPOSITION DE ALEXANDRE CHARRETT 
DYKES
Encres de chine, huiles, linogravures, tee shirt. 
Vernissage vendredi 13 septembre à 18h.
Tarifs : Entrée gratuite
MAIRIE DE SAINT ANDRE
Allée de la Liberté
Contact : +33 4 68 89 04 85

Du 16/09/2019 au 17/10/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
EXPOSITION "MAGUY FERRER"
Maguy Ferrer expose ses aquarelles aux paysages
ensoleillés ainsi qu’aux marines profondes de 
notre région du 16 septembre au 17 octobre à 
l’Office de Tourisme de Laroque des Albères.
Tarifs : Entrée gratuite
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE
Rue du Dr.Carbonneill
Contact : +33 4 68 95 49 97

Du 23/09/2019 au 09/10/2019 
ELNE  
EXPOSITION : "JUSTE SOLIDAIRES"
Le photographe Bertrand Gaudillère et la 
journaliste Catherine Monnet proposent de 
découvrir les visages, les histoires et 
l'engagement de français solidaires.
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE
Contact : +33 4 68 37 94 00

Du 23/09/2019 au 09/10/2019 
ELNE  
EXPOSITION SUR LA RETIRADA
EXPOSITION "Justes solidaires"
à la médiathèque intercommunale
du lundi 23 septembre au mercredi 9 octobre 
2019
proposée par la Cimade (Comité inter-
mouvements auprès des évacués) qui fête en 
2019 ses 80 ans
+ d'infos : www.lacimade.org
Médiathèque...
Tarifs : Entrée gratuite
MEDIATHEQUE INTERCOMMUNALE Pierre CAPEILLE
1 rue du Dr Charles Bolte

Du 01/10/2019 au 30/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPO 1939, LA RETIRADA DANS LE HAUT-
VALLESPIR
Pour les 80 ans de la Retirada, c’est l’histoire 
d’une autre frontieÌ€re, celle du Haut-Vallespir, 
que le MeÌ �morial du camp donne aÌ€ deÌ�couvrir 
du 1er octobre au 30 novembre.
Tarifs : Entrée 2 Euros
Mémorial du camp d'Argelès-sur-Mer
26 avenue de la Libération
Contact : +33 4 68 95 85 03

Du 16/10/2019 au 30/10/2019 
BANYULS-SUR-MER  
EXPOSITION HENNIG
Arno Hennig (peintures) - Hall Mairie
Tarifs : Entrée gratuite
HALL MAIRIE
6 avenue de la République
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Du 12/10/2019 au 13/10/2019 
ARGELES-SUR-MER A 13:30
FESTIVAL DU LIVRE DE LA MER ET DE LA 
MONTAGNE
« Mer ouverte, mer fermée, d’un exil à l’autre ».
C’est le thème qu’abordera cette année ce 19e 
festival du Livre de la mer et de la montagne.
Tarifs : Entrée gratuite
Lycée Christian Bourquin
Avenue Nelson Mandela
Contact : +33 4 68 81 63 77

Le 13/10/2019 
ARGELES-SUR-MER A 10:00
PUCES D'ART'GELES
Exposition-vente d'oeuvres d'art (peintures, 
sculptures et photographies) issues des ateliers 
des artistes.
Tarifs : Entrée gratuite
Espace Jean Carrère
Avenue Molière
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 16/10/2019 au 13/11/2019 
ARGELES-SUR-MER  
EXPO JACQUES RAUPP
Exposition d'aquarelles de Jacques Raupp.
Présence régulière de l'artiste.
Tarifs : Entrée gratuite
Galerie Marianne
Espace Liberté
Rue du 14 Juillet
Contact : +33 4 68 81 50 60

Du 18/10/2019 au 08/11/2019 
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00
EXPOSITION "NICOLE ABELANET"
Nicole Abelanet expose ses dessins au Bureau de 
Tourisme de Laroque des Albères.
Ses différents outils de travail : Aquarelle, craie, 
fusain, crayons graphite et collages.
Tarifs : Entrée gratuite
BUREAU D'INFORMATION TOURISTIQUE
Rue du Dr.Carbonneill
Contact : +33 4 68 95 49 97

Du 19/10/2019 au 28/10/2019 
ELNE A 09:00
SALON DE L'OISEAU
De 9h à 17h
Contact : ENTENTE ORNITHOLOGIQUE CATALANE
Tarifs : Entrée  Euros
SALLE DES FÊTES DE LA MAIRIE 14 BD VOLTAIRE
Contact : +33 6 79 74 36 45

Jusqu’au 5 janvier 2020 
ELNE A 13:30
EXPOSITION TEMPORAIRE BALBINO GINER 
- MUSÉE TERRUS 
PROLONGATION de l’exposition temporaire : 
dessins et esquisses de Balbino GINER (père) de 
la collection du Musée Terrus
Horaires d’ouverture de 13h30 à 17h30
du mardi au dimanche
Tarifs : Entrée 4.5 Euros
MUSÉE TERRUS - 2e étage - 3 RUE PORTE BALAGUER
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